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 Technische Daten

Optisch
Tastweite

Typ RD10 max. 50 mm
Typ RH10 max. 15 mm
Typ RH11 max. 30 mm

Lichtart Rotlicht, 660 nm
Lichtsender Pin-Point LED
Lichtfleckgröße typisch

Typ RD10 ca. 3,5 mm bei 50 mm
Typ RH10 ca. 2,5 mm bei 15 mm
Typ RH11 ca. 4,5 mm bei 30 mm

Hintergrundausblendung
Typ RH10 ab 18 mm
Typ RH11 ab 35 mm
Typ RD10 keine (energetisch)

Elektrisch
Betriebsspannung UB 10...30 V DC
Restwelligkeit < 5 %
Bemessungsbetriebsstrom Ie < 50 mA
Stromaufnahme < 20 mA
Spannungsfall Ud bei Ie < 2,5 V
Ausgang je nach Typ PNP/NPN
Kurzschlußschutz ja
Verpolungssicher ja
Ausgangsfunktion je nach Typ hell-/dunkelschaltend

Mechanisch
Anschlussart

Steckverbinder je nach Typ Leitung 200 mm mit
M8-Stecker, 3-/4-polig,

Kabel Ø 2,4 mm 2 m, PVC, 3 x 0,09 mm2

Werkstoff Gehäuse ABS
Werkstoff aktive Fläche PMMA
Gehäuseabmessungen 25,1 x 7,6 x 12,6
Gewicht

Kabelversion 18 g
Steckerversion 20 g

Anzeigen
Ausgangsfunktionsanzeige gelbe LED

Zeit
Ansprechzeit < 0,6 ms
Schaltfrequenz f 800 Hz

Umgebung
Umgebungstemperatur Ta –20 bis +50 °C
Lagertemperatur –40 bis +75°C
Schutzart nach IEC 60529 IP 67
Schutzklasse bei Bemessungs-
spannung 50 V III
Fremdlicht max. nach EN 60947-5-2

 Anzeigeelemente

Gelbe LED:
Ausgangsfunktionsanzeige: Die LED leuchtet, sobald der
Ausgang aktiv ist.

 Einstellung

1. Den Sensor so montieren, dass das Objekt sicher
erkannt wird: Beim Schließer muss die LED aufleuch-
ten, beim Öffner erlöschen.
Falls das Objekt nicht sicher erkannt wird, den Abstand
verringern.

2. Das Objekt entfernen. Der Hintergrund darf nicht
erkannt werden: Beim Schließer muss die LED erlö-
schen, beim Öffner aufleuchten.
Falls der Hintergrund erkannt wird, den Abstand des
Sensors zum Objekt vergrößern.

Bild 4: Lichtfleckdurchmesser

 Installation

Bild 1: Abmessungen

a Achse Empfänger
b Achse Sender

Pin Hellschaltung Dunkelschaltung
1 10...30 V DC 10...30 V DC
2 frei frei
3 0 V 0 V
4 Schließer Öffner

 Anschlüsse

hellschaltend

Pin Hellschaltung
1 10...30 V DC
3 0 V
4 Schließer

Bild 3: Pinbelegung Steckerversion

Bild 2: Schaltbilder

dunkel-
schaltend

Bestellcode Lichttaster energetisch
BOS00ZW BOS 2K-PS-RD10-00,2-S49 PNP hell* Schließer Stecker 3-polig
BOS00ZY BOS 2K-PS-RD10-00,2-S75 PNP hell* Schließer Stecker 4-polig
BOS00ZE BOS 2K-NS-RD10-02 NPN hell* Schließer Kabel 2m
BOS00ZZ BOS 2K-PS-RD10-02 PNP hell* Schließer Kabel 2m

Lichttaster mit Hintergrundausblendung, Tastweite 15 mm
BOS0103 BOS 2K-PS-RH10-00,2-S49 PNP hell* Schließer Stecker 3-polig
BOS00ZN BOS 2K-PO-RH10-00,2-S49 PNP dunkel** Öffner Stecker 3-polig
BOS0104 BOS 2K-PS-RH10-00,2-S75 PNP hell* Schließer Stecker 4-polig
BOS00ZH BOS 2K-NS-RH10-02 NPN hell* Schließer Kabel 2m
BOS0105 BOS 2K-PS-RH10-02 PNP hell* Schließer Kabel 2m
BOS00ZA BOS 2K-NO-RH10-02 NPN dunkel** Öffner Kabel 2m

Lichttaster mit Hintergrundausblendung, Tastweite 30 mm
BOS0106 BOS 2K-PS-RH11-00,2-S49 PNP hell* Schließer Stecker 3-polig
BOS0107 BOS 2K-PS-RH11-00,2-S75 PNP hell* Schließer Stecker 4-polig
BOS00ZJ BOS 2K-NS-RH11-02 NPN hell* Schließer Kabel 2m
BOS0108 BOS 2K-PS-RH11-02 PNP hell* Schließer Kabel 2m
BOS00ZP BOS 2K-PO-RH11-02 PNP dunkel** Öffner Kabel 2m

*hellschaltend   **dunkelschaltend

Balluff GmbH
Schurwaldstraße 9
73765 Neuhausen a.d.F.
Deutschland
Tel. +49 7158 173-0
Fax +49 7158 5010
balluff@balluff.de
      www.balluff.com

 Sicherheitshinweise

Diese Lichtschranken dürfen nicht in Anwendun-
gen eingesetzt werden, wo die Sicherheit von
Personen von der Gerätefunktion abhängt.

Mit dem CE-Zeichen bestätigen wir, dass unsere
Produkte den Anforderungen der EG-Richtlinien
2004/108/EG (EMV) und des EMV-Gesetzes ent-
sprechen.

In unserem EMV-Labor, das von der DATech für Prüfun-
gen der elektromagnetischen Verträglichkeit akkreditiert
ist, wurde der Nachweis erbracht, dass die Balluff-Pro-
dukte die EMV-Anforderungen der Norm EN 60947-5-2
erfüllen.
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Photoelectric Sensors
Diffuse reflective BOS 2K-..-RD10-/RH10-/RH11-
No. 836 822 E • Edition 0810

 Indicators

Yellow LED:
Output function indicator. The LED is on when the output
is active.

 Settings

1. Position the sensor for a reliable detection of the
object: The LED turns on (N.O.) or turns off (N.C.).
If the object is not detected, reduce the distance.

2. Remove the object. The background must not be
detected: The LED turns off (N.O.) or turns on (N.C.).
If the background is detected, extend the distance.

 Installation

Fig. 1: Dimensions

a Receiver axis
b Emitter axis

 Connections

Light-on

Fig. 2: Connection diagramms

Dark-on

The CE Marking confirms that our products
conform to the EC Guidelines 2004/108/EG (EMC)
and the EMC Statute.

In our EMC Laboratory, which is accredited by the
DATech for Testing of Electromagnetic Compatibility,
proof has been documented that these Balluff products
meet the EMC requirements of the harmonized standard
EN 60947-5-2.

 Safety Notes

These photoelectric sensors may not be used in
applications where personal safety depends on
proper function of the devices.

 Technical Data

Optical
Range

Typ RD10 max. 50 mm
Typ RH10 max. 15 mm
Typ RH11 max. 30 mm

Light type red light, 660 nm
Light source Pin-Point LED
Light spot diameter

Typ RD10 app. 3.5 mm at 50 mm
Typ RH10 app. 2.5 mm at 15 mm
Typ RH11 app. 4.5 mm at 30 mm

Background supression
Typ RH10 from 18 mm
Typ RH11 from 35 mm
Typ RD10 –

Electrical
Supply voltage UB 10...30 V DC
Ripple < 5 %
Effective operating current Ie < 50 mA
Current consumption < 20 mA
Voltage drop Ud at Ie < 2.5 V
Output dep. on model PNP/NPN
Short circuit protected yes
Interference protected yes
Output function dep. on model light-on/dark-on

Mechanical
Connection type

Connector dep. on model cable 200 mm with
M8, 3-/4-pole,

Cable Ø 2,4 mm 2 m, PVC, 3 x 0.09 mm2

Housing material ABS
Active surface material PMMA
Housing dimensions 25.1 x 7.6 x 12.6
Weight

Cable version 18 g
Connector version 20 g

Displays
Output function indicator yellow LED

Time data
Response time < 0,6 ms
Switching frequency f 800 Hz

Ambient
Ambient temperature Ta –20 ... +50 °C
Storage temperature –40 ... +75°C
Enclosure rating per IEC 60529 IP 67
Protection class at 50 V III
max. ambient light per EN 60947-5-2

Fig. 4: Light spot diameter

Balluff GmbH
Schurwaldstrasse 9
73765 Neuhausen a.d.F.
Germany
Phone +49 7158 173-0
Fax +49 7158 5010
balluff@balluff.de
    www.balluff.com

Order Code Diffuse reflective energetic
BOS00ZW BOS 2K-PS-RD10-00,2-S49 PNP Light-on N.O. connector 3-pole
BOS00ZY BOS 2K-PS-RD10-00,2-S75 PNP Light-on N.O. connector 4-pole
BOS00ZE BOS 2K-NS-RD10-02 NPN Light-on N.O. cable 2m
BOS00ZZ BOS 2K-PS-RD10-02 PNP Light-on N.O. cable 2m

Diffuse reflective with background supression, Range 15 mm
BOS0103 BOS 2K-PS-RH10-00,2-S49 PNP Light-on N.O. connector 3-pole
BOS00ZN BOS 2K-PO-RH10-00,2-S49 PNP Dark-on N.C. connector 3-pole
BOS0104 BOS 2K-PS-RH10-00,2-S75 PNP Light-on N.O. connector 4-pole
BOS00ZH BOS 2K-NS-RH10-02 NPN Light-on N.O. cable 2m
BOS0105 BOS 2K-PS-RH10-02 PNP Light-on N.O. cable 2m
BOS00ZA BOS 2K-NO-RH10-02 NPN Dark-on N.C. cable 2m

Diffuse reflective with background supression, Range 30 mm
BOS0106 BOS 2K-PS-RH11-00,2-S49 PNP Light-on N.O. connector 3-pole
BOS0107 BOS 2K-PS-RH11-00,2-S75 PNP Light-on N.O. connector 4-pole
BOS00ZJ BOS 2K-NS-RH11-02 NPN Light-on N.O. cable 2m
BOS0108 BOS 2K-PS-RH11-02 PNP Light-on N.O. cable 2m
BOS00ZP BOS 2K-PO-RH11-02 PNP Dark-on N.C. cable 2m

Fig. 3: Connector pin assignments

Pin Light-on Dark-on
1 10...30 V DC 10...30 V DC
2 nc nc
3 0 V 0 V
4 N.O. N.C.

Pin Light-on
1 10...30 V DC
3 0 V
4 N.O.


